
Diplomová práce se zabývá otázkou postavení izraelských Arabů v rámci politického systému 

Státu Izrael. Pro zkoumání dané problematiky byly zvoleny dva postupy. Nejprve je 

pozornost soustředěna na historický vývoj postavení izraelských Arabů od vzniku Izraele do 

současnosti. Následně jsou analyzovány vybrané problematické oblasti ve vztahu mezi Státem 

Izrael a izraelskými Araby. Jedná se o získání izraelského občanství, vlastnictví půdy, 

povinnou službu v izraelské armádě, participaci v politických a soudních institucích, úřední 

jazyky a národní symboly. Jak se ukazuje, Izrael v mnohých oblastech znevýhodňuje 

postavení izraelských Arabů. Celá problematika však není úplně jednoznačná, protože 

v některých případech jsou to sami izraelští Arabové, kteří si svým postojem své 

znevýhodněné postavení sami způsobují.  

 


